Elektronisches Druckschaltgerät Typ DG 6
Produkt-Dokumentation
D 5440 F
11-2020-1.3
2 Schaltausgänge, einfache Schaltpunkteinstellung
Betriebsdruck pmax: 400 bar
Elektronisches Druckschaltgerät Typ DG 6
Produkt-Dokumentation

© HAWE Hydraulik SE D 5440 F - 11-2020-1.3 7/17
2.1.1 Druckschaltgerät
Bestellbezeichnung:
Typ Teile-Nr. Druckbereich Bemerkung
DG 61
DG 62
DG 62 M
DG 64
6217 8174-00
6217 8124-00
6217 8175-00
6217 8125-00
0 ... 100 bar
0 ... 250 bar
0 ... 25 MPA
0 ... 400 bar
zwei unabhängige Schaltausgänge
DG 61 R
DG 61 RM
DG 62 R
DG 62 RM
DG 64 R
6217 8133-00
6217 8182-00
6217 8131-00
6217 8176-00
6217 8132-00
0 ... 100 bar
0 ... 10 MPA
0 ... 250 bar
0 ... 25 MPA
0 ... 400 bar
getrennt einstellbarer Ein- und Ausschaltdruck
2.1.2 Montage-Zubehör
Eine durchsichtige Kunststoff Schutzkappe aus PP ist im Lieferumfang erhalten.
Bestellbezeichnung:
Kennzeichen Beschreibung Teile-Nr.
MSD-T7 M12-Leitungsdose, 4-polig, abgewinkelt 6217 8048-00
X84G gerade Einschraubstutzen mit G 1/4“ Innengewinde, G 1/4“ Außengewinde
zum Einbau in beliebiger Lage um die Längsachse des Druckschaltgerätes (nach D 7077)
6900 1032-00
Y 9 Flanschadapter
(mit Bohrbild DG 3.. nach D 5440)
6800 6832-07
8/17 D 5440 F - 11-2020-1.3 © HAWE Hydraulik SE
3 Technische Daten
3.1 Allgemeine Kenngrößen
Benennung Elektronisches Druckschaltgerät
Druckanschluss G 1/4 A mit Aufnahmebohrung nach DIN 3852-1, mit NBR-Dichtung
Werkstoffe im Kontakt mit Druckmedium V2A (1.4404), NBR
Gehäusewerkstoff V4A (1.4404), PBT (Pocan), PC (Makrolon), NBR, Kunststoffkappe PP
Elektrischer Anschluss mittels M12-Leitungsdose, 4-polig (Industriestandard)
bei Bedarf mitbestellen, siehe Kapitel 2.1.2, "Montage-Zubehör"
Einbaulage beliebig (Ablesbarkeit beachten)
Masse ca. 80 g
Schockfestigkeit 50 g, 11 ms nach IEC 68-2-27
Vibrationsfestigkeit 20 g, 10-2000 Hz nach IEC 68-2-6
Schutzart EN 60529 IP 67 in eingebautem Zustand
Schutzklasse III. nach EN 50178
Umgebungstemperatur -25° ... +80°C
Mediumtemperatur -25° ... +80°C
Reinheitsklasse ISO 4406
21/18/15...19/17/13
Elektromagnetische Verträglichkeit (EMV) Störaussendung nach
EN 61000-4-2 ESD 4/8 kV
EN 61000-4-3 HF gestrahlt 10 V/m
EN 61000-4-4 Burst 2 kV
EN 61000-4-6 HF leitungsgebunden 10 V
gemäß der EG-Richtlinie 89/336/EWG
UL- Zulassung (UL-Listing Mark) vorhanden IND.CONT.EQ LISTED 11 MA
Für den Gültigkeitsbereich cU®L us:
Das Gerät muss von einer galvanisch getrennten Quelle versorgt werden, die sekundär über einer UL-zugelassene Sicherung mit einem
max. Nennstrom von
a) 5 A bei Spannung von 0...20 Vrms (0...28 Vp) oder
b) 100/Vp bei Spannungen von 20...30 Vrms (28.3...42.4 Vp) verfügt.
Für den Anschluss des Geräts ist ein R/C (CYJV2) Kabel mit geeigneten Eigenschaften zu verwenden.
© HAWE Hydraulik SE D 5440 F - 11-2020-1.3 9/17
3.2 Hydraulische Kenngrößen
Meßbereich DG 61 DG 62
DG 62 M
DG 64 DG 61 R
DG 61 RM
DG 62 R
DG 62 RM
DG 64 R
(bar)
(PSI)
(MPA)
0 ... 100
0 ... 1450
0 ... 10
0 ... 250
0 ... 3625
0 ... 25
0 ... 400
0 ... 5800
0 ... 40
0 ...100
0 ... 1450
0 ... 10
0 ... 250
0 ... 3625
0 ... 25
0 ... 400